pautas a tener en cuenta, conforme las previsiones de los arts. 1, 3, 15,

16, 19, 20, 21, 22, 29, 51, 52, 54, 56, 58 y conc. de la ley 27.423 y la

Ac. 30/23 CSJN -Res.  2996/25- CSJN, regulo los  honorarios de la

Dra. Tatiana Pemow, letrada apoderada de la parte actora, en la suma

de pesos dos millones ochocientos mil ($2.800.000), que representan

34,71 UMA, y de los  Dres. Marcelo Daniel Rodríguez y Gustavo

Jorge Costas, letrados apoderados de la parte demandada y citada en

garantía, en conjunto, en la suma de pesos tres millones quinientos mil

($3.500.000), que representan 43,39 UMA. Asimismo, en orden a la

importancia y extensión de las tareas efectuadas por los expertos, así

como el mínimo establecido, conforme las previsiones de los arts. 21,

22, 58 y conc. de la ley 27.423, y la Ac. 30/23 -Res.

[...]

regulo los honorarios de los peritos médico Mariano Andrés Maller,

quien  presentó  la  pericia  el  24/3/2025,  licenciada  Roxana  Maito,

quien  presentó  el  informe el  9/2/2024 e  ingeniero  César Osvaldo

Rinaldi, quien presentó la experticia el 1/2/2024, en la suma de pesos

ochocientos  ochenta  y  un  mil  ($881.000),  que  representan  10,92

UMA. En relación a la mediadora Dra. María Victoria Guillermina

Ramírez  Fasoli se  fijan  sus  honorarios  en  la  suma  de  pesos

trescientos  cincuenta  y  dos  mil  noventa  y  cuatro  ($352.094),  que

representan 32,60 UHOM, conforme el arancel previsto por el art. 35

de la ley 26.589 y Decreto 2536/15. Se fija el plazo de pago en diez

días  y  se  hace  saber  que  deberá  adicionarse  la  alícuota

correspondiente al impuesto al valor agregado, para el caso en que el